
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 
 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI 

SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL 

D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 - RIPARTIZIONE SOMME ANNUALITA' 

2021.  

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUATTORDICI del mese di DICEMBRE alle ore 17:00 nella solita 

sala delle Riunioni, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

BONGIOVANNI Paolo Sindaco X       

BRUNO Alberto Assessore X       

BOTTERO Sabrina Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. SALVATICO Fabrizio il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BONGIOVANNI Paolo, nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

S i  a l l e g a n o  f o g l i  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che il D.P.C.M. 24 settembre 2020 dispone che: 

1. I Comuni possono utilizzare il contributo di cui all’articolo 2 per la realizzazione di azioni di sostegno 

economico in favore di piccole e microimprese, anche al fine di contenere l’impatto dell’epidemia da 

COVID-19, come individuate dalla raccomandazione 2003 361/CE della Commissione, del 6 maggio 2003, 

che:  

a) svolgano Attività Economiche attraverso un’unità operativa ubicata nei territori dei Comuni, ovvero 

intraprendano nuove Attività Economiche nei suddetti territori comunali;  

b) sono regolarmente costituite e iscritte al registro delle imprese;  

c) non sono in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure di fallimento o di 

concordato preventivo.  

2. Le azioni di sostegno economico di cui al comma 1 possono ricomprendere:  

a) erogazione di contributi a fondo perduto per spese di gestione;  

b) iniziative che agevolino la ristrutturazione, l’ammodernamento, l’ampliamento per innovazione di 

prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali, incluse le innovazioni tecnologiche indotte dalla 

digitalizzazione dei processi di marketing on line e di vendita a distanza, attraverso l’attribuzione alle 

imprese di contributi in conto capitale ovvero l’erogazione di contributi a fondo perduto per l’acquisto di 

macchinari, impianti, arredi e attrezzature varie, per investimenti immateriali, per opere murarie e 

impiantistiche necessarie per l’installazione e il collegamento dei macchinari e dei nuovi impianti produttivi 

acquisiti.  

 

Dato atto che il suddetto D.P.C.M. 24 settembre 2020 ha previsto lo stanziamento a favore di questo Comune 

per l’anno 2021 di un contributo di € 26.080,78 da destinare alle attività economiche, artigianali e 

commerciali che insistono sul territorio; 

 

Visti: 

- le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 2020; 

 

- il D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020); 

 

-  il comma 65-ter dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2017; 

 

- il successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della medesima L. 27 dicembre 2017, n. 205, così come 

modificato dal comma 313 dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 del D.L. 19 

maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, nella L. 17 luglio 2020, n. 77; 

 

Vista la propria precedente deliberazione n. 153 del 19.10.2022 di approvazione dello schema di avviso per 

l’erogazione a fondo perduto di contributi alle attività commerciali e produttive locali per emergenza 

sanitaria covid-19 cui è stata imposta la chiusura o il cui esercizio è stato fortemente limitato in conseguenza 

dell’emergenza epidemiologica tutt’ora in corso; 

 

Richiamata, inoltre, la propria precedente deliberazione n. 172 del 14/12/2022 di definizione dei criteri per la 

destinazione dei contributi in oggetto; 

 

Considerato che sono pervenute le seguenti domande da parte degli operatori interessati:  

n. Prot data Richiedente Ditta P.IVA
COD. 

ATECO
ATTIVITA'

1 6001 11/11/2022 FERRARIS Andrea NOLEGGI MONTE PIGNA S.A.S. 02010720049 77,21,09 noleggio sci, slitte, scarponi

2 6002 11/11/2022 FERRARIS Andrea OVER XICE S.n.c. 03517800045 93,11,9 gestione pista di pattinaggio

3 6191 23/11/2022 GARELLI Paolo Paolo Parrucchiere di Garelli Paolo 03243550047 96,02,01 Parrucchiere

4 6198 23/11/2022 BRACCO Daniela GARDEN SPORT S.N.C. 01750670042 93,21 Parco divertimenti 

5 6275 24/11/2022 DHO Emanuele ALBERGO COMMERCIO S.N.C. 02350470049 55,1 Albergo, ristorante, bar  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Dato atto che le istanze indicate al precedente elenco risultano tutte ammesse; 

 

Ritenuto, pertanto opportuno, in applicazione dei criteri precedentemente fissati, di procedere alla 

ripartizione della somma assegnata al Comune pari a € 26.080,78 come segue: 

 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili di servizio interessati ai 

sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. di assegnare i contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020, annualità 

2021, alle aziende elencate nel prospetto seguente con i rispettivi importi: 

 

 

 

2. Di incaricare, per quanto sopra esposto, i Responsabili dei Servizi a porre in essere tutte i consequenziali 

atti;  

3. Di dare atto che per ciascun caso di accertata irregolarità contributiva si procederà all’intervento 

sostitutivo così come previsto dalla normativa in vigore; 

4. Di allocare la spesa al cap. 4450.896.1 del bilancio di previsione 2022-2024 – esercizio 2022;  

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BONGIOVANNI Paolo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. SALVATICO Fabrizio 

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Li, ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. SALVATICO Fabrizio 

 


